
 

 

 

Poz. 49 

UCHWAŁA NR 614 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI CHEMICZNE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania  
dr Agnieszce Krogul-Sobczak stopnia doktora habilitowanego  

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późń. zm.), 
w związku z art. 178 ust. 3 i art. 221 ust. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm., 
zwana dalej „Ustawą”), w związku z § 9 załącznika nr 2 do uchwały nr 157 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2022 r. poz. 159 z późn. zm.), Rada 
Naukowa Dyscypliny Nauki Chemiczne, w składzie jak w załączniku, uchwala, 
co następuje:  

§ 1 

Umarza się w całości postępowanie zainicjowane wnioskiem dr Agnieszki Krogul-
Sobczak (nr PESEL XXXXXXXXXXX) z dnia 25 września 2023 r. skierowanym 
do  Uniwersytetu Warszawskiego za pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej 
o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
w  dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne, w związku 
z wycofaniem wniosku w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 178 ust. 3 Ustawy w postępowaniach dotyczących nadania stopnia 
doktora i doktora habilitowanego albo tytułu profesora, w zakresie nieuregulowanym 
w  Ustawie, stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

W dniu 7 maja 2024 r. dr Agnieszka Krogul-Sobczak przekazała 
Przewodniczącemu Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Chemiczne wniosek (nr pisma 
BRN/SIP/1100/2024 z 7 maja 2024 r.), w którym poinformowała, że wycofuje wniosek 
z  dnia 25 września 2023 r. o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w  dyscyplinie nauki 
chemiczne.  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI CHEMICZNE 

 



W myśl art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, gdy 
postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo 
w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania 
odpowiednio w całości albo w części. Decyzja ta ma charakter związany. Koresponduje 
z powyższym § 9 załącznika nr 2 do uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na  Uniwersytecie Warszawskim, zgodnie z którym kandydat może na piśmie wycofać 
wniosek w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego. W takim przypadku Rada 
Naukowa podejmuje uchwałę w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego. Uchwałę Przewodniczący Rady doręcza RDN. 

Członkowie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Chemiczne mieli dostęp do akt 
sprawy. Podczas posiedzenia w dniu 23 maja 2024 r. zostali poinformowani 
o dotychczasowym przebiegu postępowania. Zainicjowano krótką dyskusję, podczas 
której członkowie Rady mogli wyrazić opinię na temat sprawy. Po jej zakończeniu 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie umorzenia postępowania 
w  sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych 
i  przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne dr Agnieszce Krogul-Sobczak. 
W  głosowaniu tajnym wzięło udział 27 osób, uprawnione do głosowania były 33 osoby. 
Za umorzeniem postępowania oddano 23 głosy, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymały 
się od głosu 4 osoby. Wobec tego za umorzeniem postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 
w  dyscyplinie nauki chemiczne dr Agnieszce Krogul-Sobczak oddano bezwzględną 
większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych 
do głosowania. Z  powyższych względów Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Chemiczne 
podjęła uchwałę jak na wstępie.  

W konsekwencji wycofania wniosku po powołaniu komisji habilitacyjnej, 
stosownie do art. 217 ust. 13 Ustawy, ten sam wniosek nie może być podstawą 
ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w innym podmiocie 
habilitującym, a ponadto wnioskodawca nie może ubiegać się o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego przez okres 2 lat.  

Pouczenie 

 Od niniejszej uchwały przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy przez 
Radę Naukową Dyscypliny Nauki Chemiczne, składany w terminie 14 dni od  dnia 
doręczenia uchwały. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Chemiczne: P. Kulesza 


